
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Gerenzago 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

Ufficio Finanziario 
N. 92DEL 31/08/2020 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A CARICO DEL COMUNE DI ONERI PER IL RICOVERO 

DI CITTADINO NON AUTOSUFFICIENTE PRESSO LA STRUTTURA 

RESIDENZIALE "LA QUERCIA" DI INVERNO E MONTELEONE.CIG ZFA2E1C36D 

      

 

IL RESPONSABILE DELL’Ufficio Finanziario 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.51 del 10.08.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente per oggetto: ”Assunzione a carico del Comune di oneri per 

il ricovero di cittadino non autosufficiente presso la struttura residenziale “La Quercia” di Inverno 

e Monteleone”, con la quale si approvava l’onere del versamento integrale della retta di 

ricovero presso la struttura residenziale “La Quercia” di Inverno e Monteleone 

dell’importo di € 1.600,00 mensili;  

 

Ravvisata la necessità di provvedere ad assumere regolare impegno di spesa della somma 

di €. 7.800,00 (esente IVA) per il periodo 11/08/2020 al 31/12/2020, che trova la disponibilità 

economica al capitolo 4120/585/1del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020; 

 

Viste: 

 

- la legge 8.11.2000  n.328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” in particolare, come richiamato anche dalla sopra citata 

delibera di GC, l’articolo 6; 

 

- il Regolamento “Per l’assegnazione di benefici economici e l’accesso a servizi sociali e 

socio educativi agevolati” approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 31 del 

30/11/2019; 

 

Considerato che ai sensi dell'art. 163, comma 1 e 2 del TUEL 267/2000, gli Enti Locali, e 

s.m.i.; 

VISTA la delibera G.C. n. 44 del 20.07.2020, di nomina del sottoscritto quale responsabile 

dell’area amministrativa economico finanziaria; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 08.05.2020 che approvava il 

Bilancio di previsione armonizzato per il triennio 2020/2022. 

 

Dato atto che il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria è riportato 

in calce al presente atto e si intende qua inserito ad ogni effetto; 

 

Visto: 

1. la legge n. 241/90 e s.m.i.; 

2. il vigente regolamento comunale di contabilità; 

3. il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

4. il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

5. la normativa in merito alla tracciabilità dei pagamenti della Pubblica 

Amministrazione; 

6. il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

DETERMINA 

  

1. Di recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di impegnare la somma di €. 7.800,00 imputandola sul capitolo 585, art. 1, capitolo 

4120/585/1 del Bilancio di Previsione 2020/2022 annualità 2020, per il ricovero di 

cittadino non autosufficiente Sig. **** (come identificato agli atti) presso la struttura 

Residenziale “La Quercia” di Inverno e Monteleone, Via Pertini 9, codice fiscale e 

partita iva n. 09966340961;  

3. Di provvedere alle liquidazione della fattura previa verifica della regolarità 

contabile della stessa, dando atto che la stessa è esente IVA (ai sensi dell'ART 10-

1°comma-n. 19 D.P.R. 26.10.1972 n. 633 e successive modificazioni ed integrazioni); 

 

4. Di attribuire allo svolgimento di servizio il seguente codice CIG: ZFA2E1C36D. 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to : Tremonte Bruno 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Gerenzago, lì 31/08/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Tremonte Bruno  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Comune di Gerenzago, lì 31/08/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Tremonte Bruno 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 15/10/2020 al 30/10/2020. 

 

 

Gerenzago, lì 15/10/2020 

 

 

Il Responsabile delle pubblicazioni 

F.to :  Albertario Fabiano 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Venezia Salvina 

 


